
Республика Татарстан 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Волшебная 
сказка» общеразвивающего вида» 
Заинского муниципального района 
тел. 8(85558) 2-80-03 
E-mail: zai.Volshebnaya@yandex.ru 
rip.Победы, д.34 а, г. Заинек, 
Республика Татарстан, 423523 

Татарстан Республикасы 
Зэй муниципаль районы 

"Гомуми усеш торендэге "Тылсымлы 
экият» балалар бакчасы" мэктэпкэчэ 

белем биру муниципаль бюджет 
учреждениесе 

тел. 8(85558) 2-80-03 
E-mail: zai.Volshebnaya@yandex.ru 

Дину проспекты, 34 а йорты, 
Ззй шэйэре, Татарстан Республикасы, 

423523 

09 января 2018 г. № 4 

ПРИКАЗ - О/Д 

«О запрете взимания денежных средств 
с родителей (законных представителей)» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», а также в целях недопущения сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся и 
воспитанников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам ДОУ: 

Категорически запретить: 
- все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников, в том числе не допускать сбор денежных средств за прием в 
детский сад, принудительные сборы средств на счет спонсорской и 
благотворительной помощи; 
- сборы денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников на различные нужды (канцелярские товары, хозяйственные 
товары). 

2. Старшему воспитателю ДОУ - Мавлавеевой P.M.: 
2.1. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 
недопущению сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников. 
2.2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование. 
2.3. Довести настоящий приказ до сведения всех работников детского сада 
под роспись и ознакомить родителей (законных представителей) 
воспитанников на родительских собраниях. 
2.4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа. 

mailto:zai.Volshebnaya@yandex.ru
mailto:zai.Volshebnaya@yandex.ru


2.5. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных к ответственности. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
воспитателя Мавлавееву P.M. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад «I 
;* 4' Щ ф | ая сказка» Е.П.Галактионова 

С приказом ознакомлены: 

№ 

6 

1 1 
12 

13 
J ± 
J А 

17 

J9_ 
20 
21 
22 

J!3_ 

Ф.И.О. 
Мавлавеева Римма Музагитовна 
Бакеева Наталья Александровна 
Алексеева Венера Васильевна 
Нугаева Дарья Владимировна 

Барсукова Ирина Анатольевна 
Гилязиева Светлана Рамилевна 
Гатауллина Алена Александровна 
Талибуллина Олеся Радиковна 
Ханнанова Халися Максумовна 
Хасанова Таслия Миннакифовна 
Хайруллина Эльвира Нурлахметовна 
Чумакова Анастасия Петровна 
Юзмухаметова Чулпан Рафисовна 
Гафурова Ирина Александровна 
Никитина Мария Николаевна 
Иванова Татьяна Ивановна 
Ильина Рузиля Хамитовна 
Мещанова Анна Андреевна 
Кар пова Ирина Александровна 
Шакирова Гузалия Махмутовна 
Шугулева Венера Ивановна 

Должность 
Старший воспитатель 

Подпись 

Музыкальный руководитель 
Воспитатель татарского языка c f i 
Инструктор по физическому 
воспитанию 

Мартемьянова Ирина Николаевна Старшая медсестра 
Кураева Ирина Сергеевна 

е^оёкм,-

Младший воспитатель 


